
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/19-01/30  

URBROJ: 2167/01-09/01-20-6  

Poreč - Parenzo, 2. prosinca 2020.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo", broj 02/13 i 10/18), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o komunalnom redu, te se dostavlja 

Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. 

ovog Zaključka dati će Marino Poropat - pročelnik Upravnog odjela za komunalni 

sustav. 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 
 

 

 

Privitak: Prijedlog Odluke 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 



                      
    REPUBLIKA HRVATSKA 

       ISTARSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

             Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

 

 

Na temelju članaka 104. i 107. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 

68/18, 110/18 i 32/20) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo", broj 02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj dana ___________ 2020. godine donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o komunalnom redu 

 

Članak 1. 

 Članak 16. stavak 4. Odluke o komunalnom redu ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo", broj 22/19) mijenja se i glasi: 

 

 "Načela, postupak, uvjeti i druga pitanja održavanja komunalog reda u svezi 

postavljanja oznaka, uređaja, urbane opreme i signalizacije u centru naselja Poreč uređuju se 

posebnim općim aktom predstavničkog tijela". 

 

Članak 2. 

Članak 59. stavci 2. i 3. mijenjaju se i sada glase: 

 

"Uvjeti korištenja, postupak i način dodjele javnih površina, nadležnost, kriterije 

prema kojima se vrši izbor ponuditelja korisnika, način rada nadležnog tijela i druga pitanja 

uređuju se posebnim općim aktom predstavničkog tijela. 

Zabranjeno je postavljanje predmeta i korištenje javnih površina protivno općem aktu 

iz prethodnog stavka ovog članka". 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

         PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA 

          Adriano Jakus 

 

 

 



Obrazloženje: 
  

 Pravna osnova za donošenje Odluke: 

 

-  Zakon o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', 68/18, 110/18 i 32/20),  

- Statut Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 02/13 i 

10/18). 

 

Ocjena stanja: 

 

 Predstavničko tijelo Grada Poreča - Parenzo donijelo je Odluku o komunalnom redu 

Grada Poreča - Parenzo, objavljenu u Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo, broj 

22/19. 

Sukladno članku 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu, u svrhu uređenja naselja 

te uspostave i održavanja komunalnog reda u naselju, predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave donosi odluku kojom propisuje: uređenje naselja, način uređenja i korištenja 

površina javne namjene i zemljišta u vlasništvu jedinice lokalne samouprave za gospodarske i 

druge svrhe, uvjete korištenja javnih parkirališta, javnih garaža, nerazvrstanih cesta i drugih 

površina javne namjene za parkiranje vozila, održavanje čistoće i čuvanje površina javne 

namjene, uključujući uklanjanje snijega i leda s tih površina. 

Sadržaj odluke o komunalnom redu može se propisati i s više odluka. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 
 

 Sukladno odredbi članka 107. Zakona o komunalnom gospodarstvu, poslove provedbe 
odluke o komunalnom redu obavlja upravno tijelo jedinice lokalne samouprave određeno 

općim aktom predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave o ustroju upravnih tijela. 
Upravno tijelo u provedbi odluke o komunalnom redu obavlja poslove dopuštanja i 

određivanja uvjeta za postavljanje tendi, reklama, plakata, spomen ploča na građevinama i 

druge urbane opreme na zgradama, poslove dopuštanja i određivanja uvjeta za korištenje 
površina javne namjene i zemljišta u vlasništvu jedinica lokalne samouprave za gospodarske i 

druge svrhe, obavlja poslove nadzora nad provedbom odluke o komunalnom redu i druge 
poslove određene odlukom. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

 

 Odredbe i druge opće akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga 
jedinice lokalne samouprave donose predstavnička tijela općine, grada, odnosno županije 

sukladno svojem statutu. 
U trenutno važećoj odluci gradonačelniku su date ovlasti koje su u nadležnosti 

predstavničkog tijela temeljem odredbe članka 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu.  

Slijedom prednje navedenog, sadržaj koji se propisuje posebnim pravilnicima može 
propisati jedino predstavničko tijelo sukladno odredbi članka 104. stavak 1. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu. 

 Predmetnom odlukom vrši se izmjena te se usklađuju odredbe sukladno zakonskim 

propisima. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  

 

 Za provođenje Odluke nisu potrebna nova sredstva.  

 


